
1  

 
 

               Ministero dell’Istruzione 

                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BREMBATE DI SOPRA 
 

 
Prot. n° (vedi segnatura) 

 
All’Albo 

Al Sito 

Agli atti del progetto 

Alla Gpu 

A tutti gli interessati 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione. 

 
Codice progetto: 13.1.2A –FESRPON-LO – 2021 -552 

Codice Cup: H69J21008220006 

 
Titolo del Progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

 
Modulo: Monitor digitali per la didattica - digitalizzazione amministrativa 

 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital Board - trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 
VISTA   la candidatura n. 1069900 “Digital Board - trasformazione digitale nella didattica e nella 
organizzazione” prot. n. 4482 del 21/09/2021; 





2  

VISTA      la nota prot. n. A00DGEFID - 0042550 del 02.11.2021 con la quale la Direzione generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale ha comunicato l’autorizzazione del 

progetto presentato da questa istituzione scolastica; 

 
VISTO   l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006, che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

 
VISTE  le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE – FESR 2014-2020; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28.08.2018 competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
VISTO     il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 42 del 03.02.2021; 

 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 12 del 28.09.2021; 

 
CONSIDERATO che, a seguito della deliberazione del Collegio dei Docenti, nella prima riunione utile sarà 

acquisita la delibera del Consiglio d’Istituto a ratifica della partecipazione al bando di cui all’avviso pubblico 

Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2021, onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
di assumere in programma annuale - esercizio finanziario 2021 - il seguente progetto: 

 

Sottoazio 
ne 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Totale 

autorizzato 

progetto 

13.1.2A 13.1.2A FESRPON – LO 2021-552 Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale delladidattica 

e dell’organizzazione scolastica 

€ 40.857,11 



3  

 

Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE: 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” - voce 02 “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” - sottovoce 04 “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU – Digital Board” 

e nelle SPESE: 

Livello 1: attività A 

Livello 2: 03 Didattica 

Livello 3: 10 Pon Fesr React EU - Digital Board – Avviso 28966 del 06.09.2021. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell'anno finanziario 2021. 

 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Cristina Locatelli 
 

LOCATELLI CRISTINA 

ISTITUTO COMPRENSIVO BREMBATE 
SOPRA 
DIRIGENTE SCOLASTICO 
29.11.2021 11:41:54 UTC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Via Locatelli, 10 – 24030 Brembate di Sopra (BG) 

Codice Meccanografico bgic89500b - Codice Fiscale 91031680167 

Codice IPA istsc_bgic89500b - Codice Univoco UFCBP6 

Tel: 035/623400 

http://www.icbrembatesopra.edu.it - e-mail: bgic89500b@istruzione.it 

PEC: bgic89500b@pec.istruzione.it 

http://www.icbrembatesopra.edu.it/
mailto:bgic89500b@istruzione.it
mailto:bgic89500b@pec.istruzione.it

